MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Fundação Universidade Federal do ABC

Pró-Reitoria de Extensão e Cultura

Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580
Bloco A · Térreo   Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292

proec@ufabc.edu.br

EDITAL PROEC Nº 002/2019

Chamada Pública Complementar nº 03/2019 – Vagas Remanescentes

RESULTADO FINAL

Resultado final do Processo Seletivo de Bolsistas para
atuarem nas ações aprovadas no âmbito do Programa de
Apoio a Ações de Extensão (PAAE 2019) e do Programa de
Apoio a Ações de Cultura (PAAC 2019) - Processo nº
23006.000031/2019-24.

A PRÓ-REITORIA DE EXTENSÃO E CULTURA (PROEC) DA FUN DAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO ABC (UFABC) , considerando o disposto no item 5.1 do
Edital ProEC nº 002/2019 - Chamada Pública Complementar nº 03/2019 – Vagas
Remanescentes, torna público o resultado final do processo seletivo destinado ao preenchimento
de vagas de bolsistas para atuarem nas ações aprovadas no âmbito do Programa de Apoio a
Ações de Extensão (PAAE 2019) e do Programa de Apoio a Ações de Cultura (PAAC 2019),
conforme ANEXO I.

Santo André, 01 de julho de 2019.

LEONARDO JOSÉ STEIL
Pró-reitor de Extensão e Cultura

2
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Santa Terezinha · Santo André - SP · CEP 09210-580

Bloco A · Térreo   Sala 003 · Fone: (11) 3356.7281/7282/7292
proec@ufabc.edu.br

ANEXO I
EDITAL PROEC Nº 002/2019

Chamada Pública Complementar nº 03/2019 – Vagas Remanescentes
RESULTADO FINAL

DISCENTE RA
CÓDIGO E
TÍTULO DA

AÇÃO
COORDENAÇÃO VIGÊNCIA

DA BOLSA

RESULTADO
DA

SELEÇÃO
ANIELY
RODRIGUES
COSTA

21201920653 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA

01/07/2019 a
30/11/2019

Bolsista

CAROLINA
HORTA
CATTANEO

13201723141 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA ---

Lista de espera

ELTON
APARECIDO
TAVARES ALVES

21054914 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA

--- Lista de espera

JAQUELINE
RODRIGUES DOS
SANTOS

11201922409 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA

--- Lista de espera

FELIPE DE
CAMPOS LAGO

11201812355 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA

--- Não
selecionado(a)

PAULA HELOISA
DA SILVA
RIBEIRO

21201820836 CR007-2019 -
Capacitação em
geotecnologias
aplicadas à gestão
de áreas protegidas

ANGELA
TERUMI
FUSHITA

--- Não
selecionado(a)

BRUNO DE
MOURA SHIMIZU

21020116 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

01/07/2019 a
30/11/2019

Bolsista

DIEGO SIQUEIRA
DE LIMA
TEIXEIRA

21201910243 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

--- Lista de Espera

FELIPE DE
CAMPOS LAGO

11201812355 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

--- Não
selecionado(a)

FERNANDA RIZZI
GAMA DA SILVA

21072512 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

--- Não
selecionado(a)

KAIO SILVA
SANTOS DE
OLIVEIRA

11201921503 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

--- Não
selecionado(a)

RAFAEL MOTA
DE MELO

11201810262 PJ006-2019 -
Ativamente UFABC

MARIA TERESA
CARTHERY
GOULART

--- Não
selecionado(a)